
Núm. 178
28 de diciembre de 2021

Fascículo 267 - Sec. III. - Pág. 53269

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
AYUNTAMIENTO DE SON SERVERA

13016 Concesión de ayudas individualizadas para la matrícula de la Escuela Municipal de Música y Danza,
y Teatro 20221-2022

La Alcaldía del Ajuntament de Son Servera (Illes Balears), mediante el Decreto núm. 2021-1948, de 23 de diciembre, ha resuelto lo
siguiente:

“Resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Son Servera (Illes Balears)

Expediente núm. 3855/2021

Examinadas las solicitudes presentadas por las personas interesadas en obtener la subvención aprobada por Decreto de la Alcaldía núm.
2021-1653 de 5 de noviembre de 2021, y publicada en el BOIB núm. 130 de 21 de septiembre de 2021, se evalúan las solicitudes
presentadas, de conformidad con los criterios, formas y prioridades de valoración establecidos en las bases reguladoras y la convocatoria del
procedimiento de concesión de ayudas individualizadas para la matrícula de Escuela Municipal de Música y Danza, y Teatro 2021-2022.

Visto el informe de la Interventora municipal, de fecha 21 de diciembre de 2021, que fiscaliza en conformidad la ayuda solicitada.

En virtud del artículo 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

RESUELVO

. Aprobar la concesión de ayudas individualizadas para la matrícula de Teatro 2021-2022 con cargo a la aplicación presupuestariaPRIMERO
2021/3320/480.01, en relación a las solicitudes que figuran a continuación, por el importe que se señala:

DNI Nombre Importe concedido

***6183** ALBERTO PAÑO CRESPO 50,00 €

***4264** ALICIA ESMERALDA BAUDIL GUAL 50,00 €

***4264** ALICIA ESMERALDA BAUDIL GUAL 40,00 €

***3995** ANA MARIA GENOVART SANCHEZ 50,00 €

***3995** ANA MARIA GENOVART SANCHEZ 50,00 €

***1720** ANTONIA PEREZ SORIA 50,00 €

***0833** ADRIÀ LLORÉ REINA 50,00 €

***3495** CATALINA NEUS PONS BOSCH 40,00 €

***3495** CATALINA NEUS PONS BOSCH 25,00 €

***3495** CATALINA NEUS PONS BOSCH 50,00 €

***7895** DOMINGO ANTONIO AGULLEIRO LADO 50,00 €

***7519** DIEGO LOZANO PÉREZ 50,00 €

***2529** ENRIQUE DAVID ROMERO ALZAMORA 50,00 €

***1576** ESPERANZA RAPOSO BAUZA 50,00 €

***8073** EVA BOGOMILOVA BORISOVA 50,00 €

***1889** FRANCISCA ROTGER FEMENIA 50,00 €

***0974** JOANA ROSSELLÓ RINCÓN 50,00 €

***1613** JUANA MARIA RIERA SERVERA 50,00 €

***1726** JUANA MARIA RINCON JIMENEZ 50,00 €

***4293** JULIA ZARCO MARTINEZ 50,00 €

***8339** LAURA SERRANO CAMACHO 50,00 €

***9255** LIBNA RODRIGUEZ ROBLES 50,00 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

78
/1

10
30

87

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 178
28 de diciembre de 2021

Fascículo 267 - Sec. III. - Pág. 53270

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI Nombre Importe concedido

***1437** LORENZO LLORE SANSO 40,00 €

***2115** LUISA ALZAS RUEDA 50,00 €

***4776** MAGADALENA LLULL VIVES 50,00 €

***2181** MARGALIDA MOREY ANDREU 50,00 €

***2658** MARGARITA PALLICER MASSANET 40,00 €

***2658** MARGARITA PALLICER MASSANET 50,00 €

***7195** MARGARITA SALORD RIERA 50,00 €

***1672** MARIA ANTONIA SERVERA SERVERA 50,00 €

***4202** MARIA FRANCISCA PERELLO CARBONELL 50,00 €

***4202** MARIA FRANCISCA PERELLO CARBONELL 40,00 €

***2771** MARIA LUZ SANCHEZ MILAN 40,00 €

***1084** MARIA MAGDALENA VIVES GARCIAS 50,00 €

***3961** MARIA MASSANET HIDALGO 40,00 €

***1609** MARIA MONTSERRAT BRUNET BALLESTER 50,00 €

***7152** MARIA SUREDA NEBOT 50,00 €

***1588** MARIANO BASULTO GONZALEZ 50,00 €

***1414** MARTINA SANCHO NEBOT 40,00 €

***2220** MIGUEL JIMENEZ SANCHO 50,00 €

***2220** MIGUEL JIMENEZ SANCHO 40,00 €

***7809** MIQUEL SANCHO NEBOT 50,00 €

***1788** RAMON GOMILA FULLANA 40,00 €

***7442** SIHAM EL MAHRAOUI --- 40,00 €

***7442** SIHAM EL MAHRAOUI --- 50,00 €

***5878** SILVIA MONICA RINCON BEDOYA 50,00 €

***1307** SOFÍA PASCUAL MARTÍN 50,00 €

***3830** VICTORIA BARRIENTOS MCGUIRK 50,00 €

 TOTAL 2.265,00 €

 Aprobar la concesión de ayudas individualizadas para la matrícula de la Escuela Municipal de Música y Danza 2021-2022 conSEGUNDO.
cargo a la aplicación presupuestaria 2021/3340/480.01, en relación con las solicitudes que figuran a continuación, por el importe que se
señala:

DNI Nombre Importe concedido

***2119** ALICIA HERMOSA VAZQUEZ 50,00 €

***2008** ANA LUISA LASAUCA SOLDEVILA 50,00 €

***2402** ANTONIA LORENZO BLANQUER 50,00 €

***1621** ANTONIO MANUEL RUBIO ABRIL 50,00 €

***1621** ANTONIO MANUEL RUBIO ABRIL 50,00 €

***2630** ANTONIO NAVARRO LOPEZ 50,00 €

***3537** AROA SANCHEZ HERVAS 50,00 €

***2055** AROHA SIERRA AGUADO 50,00 €

***2591** ASUNCION BARBOSA VAZQUEZ 90,00 €

***1598** AURORA POZO GUILLEN 50,00 €

***6804** BETTY DEL CARMEN SOTO HERNANDEZ 50,00 €

***2281** CATALINA MARIA LLULL ARTIGUES 50,00 €

***1699** CATALINA MAYOL GINARD 50,00 €

***1940** CATALINA SERVERA ABRAHAM 50,00 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

78
/1

10
30

87

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 178
28 de diciembre de 2021

Fascículo 267 - Sec. III. - Pág. 53271

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI Nombre Importe concedido

***4113** CATALINA TOUS BARCELÓ 50,00 €

***7425** CINTIA PINHEIRO GOMES 50,00 €

***2361** CLARA MANGAS DOMINGUEZ 50,00 €

***3812** CLARA RUIZ GONZALEZ 50,00 €

***4235** COVADONGA MANGAS CACERES 50,00 €

***2074** CRISTINA LLODRA ROSSELLO 50,00 €

***2203** CRISTINA RIERA SERVERA 40,00 €

***2203** CRISTINA RIERA SERVERA 50,00 €

***2916** DANIEL SASTRE MACHO 50,00 €

***1988** DAVID ARIAS CARRASCO 50,00 €

***3512** DAVID INFANTE GARRIDO 50,00 €

***0588** DAVID PARDO MATOS 50,00 €

***2233** ELENA MARIA MOLINA SORIANO 50,00 €

***0639** ELVIA NATALI LIZCANO CARDENAS 40,00 €

***0639** ELVIA NATALI LIZCANO CARDENAS 50,00 €

***0814** ERIKA CAROLINA PINCAY VELEZ 50,00 €

***0814** ERIKA CAROLINA PINCAY VELEZ 50,00 €

***3872** ERIKA ROBLES PONS 50,00 €

***1711** ERUNDINA NEBOT LLANERAS 50,00 €

***1699** FRANCISCA SANSÇO LLULL 50,00 €

***2776** FRANCISCA SERVERA MOREY 50,00 €

***6293** FRANCISCO GONZALEZ TORRES 50,00 €

***2749** FRANCISCO JAVIER MORA SUREDA 50,00 €

***2749** FRANCISCO JAVIER MORA SUREDA 40,00 €

***2211** INMACULADA CABRERIZO FERNANDEZ 50,00 €

***3835** INMACULADA CANSADO RODRIGUEZ 50,00 €

***8299** INMACULADA GONZALEZ SAYAGO 50,00 €

***8299** INMACULADA GONZALEZ SAYAGO 40,00 €

***2354** ISABEL OTERO ALMODOVAR 50,00 €

***4030** JOAN RIERA NEBOT 50,00 €

***2335** JOANELL PEREZ RIZO 50,00 €

***2339** JUAN BRUNET LLULL 50,00 €

***0533** JULIANA AMBOADES BARROSO 50,00 €

***7118** KATEHERINE M. REYES ARIAS DE DIAZ 50,00 €

***1435** LAURA MORENO VELASCO 50,00 €

***8339** LAURA SERRANO CAMACHO 50,00 €

***7444** LORENA MONTES LUQUE 50,00 €

***6113** LUIS LAPAZ GONZALEZ 50,00 €

***2115** LUISA FERNANDA ALZAS RUEDA 50,00 €

***4106** MARGARITA MASSANET MARTIN 50,00 €

***1581** MARGARITA MURILLO BALLESTER 40,00 €

***1581** MARGARITA MURILLO BALLESTER 50,00 €

***2625** MARIA ADELA SANCHO RODRIGO 50,00 €

***2625** MARIA ADELA SANCHO RODRIGO 50,00 €

***0384** MARIA ANGELES BERMEJO GONZALEZ 50,00 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

78
/1

10
30

87

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 178
28 de diciembre de 2021

Fascículo 267 - Sec. III. - Pág. 53272

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI Nombre Importe concedido

***0384** MARIA ANGELES BERMEJO GONZALEZ 40,00 €

***2047** MARIA ANTONIA MATAMALAS MAS 50,00 €

***1888** MARIA ANTONIA RUBIO NIETO 50,00 €

***3707** MARIA DEL MAR BONACHE GARCIA 50,00 €

***7101** MARIA DEL MAR VARON RIERA 50,00 €

***4525** MARIA DOLORES BERTAUX PEREZ 40,00 €

***4525** MARIA DOLORES BERTAUX PEREZ 50,00 €

***3330** MARIA FERNANDA ROMERO ARROYO 50,00 €

***2418** MARIA ISABEL GARCIA FERNANDEZ 50,00 €

***7118** MARIA ISABEL GARCIA MARIN 50,00 €

***6667** MARIA ISABEL RIVAS OTERO 50,00 €

***6953** MARIA JOSE RUIZ VILLALTA 50,00 €

***6953** MARIA JOSE RUIZ VILLALTA 40,00 €

***8264** MARIA JOSÉ HERMOSEL PRECIADOS 50,00 €

***2771** MARIA LUZ SANCHEZ MILAN 50,00 €

***3961** MARIA MASSANET HIDALGO 50,00 €

***2120** MARIA MERCEDES GONZALEZ DOMINGUEZ 50,00 €

***3986** MARIA TERESA PEREZ RODRIGUEZ 50,00 €

***4760** MARIA VIVES SERVERA 50,00 €

***2385** MARIA YOLANDA MORENO VELASCO 50,00 €

***3544** MARINA QUEVEDO MARTIN 50,00 €

***7922** MARYERI KATHERINE CATUCHE LONDOÑO 50,00 €

***2764** MILAGROS MARTINEZ ARIAS 50,00 €

***3626** MIQUEL ANGEL RAMIREZ AYALA 50,00 €

***6304** MUSTAPHA IBRAHIM 50,00 €

***6304** MUSTAPHA IBRAHIM 50,00 €

***0448** OSCAR ENRICH MARQUES 50,00 €

***3992** PAOLA ANDREA PELAEZ ATEHORTUA 50,00 €

***1788** RAMON GOMILA FULLANA 50,00 €

***0077** RAPHAELA MARTINA BASTIAN 50,00 €

***1986** RAQUEL DIAZ MARTIN 50,00 €

***0330** ROCIO FERNANDEZ MARTINEZ 50,00 €

***0330** ROCIO FERNANDEZ MARTINEZ 40,00 €

***8642** ROSA ZAMORANO PACIOS 50,00 €

***1584** SANDRA MARTINEZ LLAMAS 50,00 €

***1844** SEBASTIAN GELABERT BORDOY 50,00 €

***3767** SEBASTIAN PERELLO CARBONELL 50,00 €

***1542** SHEILA PEREZ LOPEZ 50,00 €

***3696** SILVIA SALIDO PEREZ 50,00 €

***7297** VANINA VALERIA LORENZO NOVOA 40,00 €

***7297** VANINA VALERIA LORENZO NOVOA 50,00 €

***4660** ZUZANA KOUDELKOVA 50,00 €

 TOTAL 4.990,00 €

TERCERO. Desestimar las solicitudes de concesión de la ayuda por incumplimiento de los requisitos necesarios para acceder a la
subvención, por el motivo que se indica a continuación:

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

78
/1

10
30

87

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 178
28 de diciembre de 2021

Fascículo 267 - Sec. III. - Pág. 53273

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

CIF Nombre Registro de Entrada Fecha de Entrada Motivo de la exclusión

***3670** LORENA GONZALEZ ROMERO 2021-E-RC-7419 16/11/2021 12:18 Falta certificado bancario

***4299** SILVIA TRIGUERO MÉNDEZ 2021-E-RE-3507 25/11/2021 10:46
Falta certificado bancario i DNI por ambas cares
de la alumna y la madre.

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo ante el
Alcalde/sa de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado o la Sala que resulte
competente, en el plazo de dos meses, a contar a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso - Administrativa. Si se optara por interponer el
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya
producido su desestimación por silencio. Todo ello, sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso estime más conveniente
en su derecho.”

 

Son Servera, documento firmado electrónicamente (23 de diciembre de 2021)

La alcaldesa
Natalia Troya Isern

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

78
/1

10
30

87

https://www.caib.es/eboibfront/

		2021-12-27T14:31:59+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1640611919616
	Aprobación del documento




